
Oleśnica, 13.12.2021 r. 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi na przesłane przez Wykonawców pytania dotyczące 

postępowania pn. „Budowa układu kogeneracyjnego w Zakładzie Gospodarki Cieplnej w 

Oleśnicy” 

 

Pytanie nr 73  

Pytania dot. SWZ  
W pkt. XI Zamawiający pisze:  
 
„XI. Przedmiotowe środki dowodowe  
Na potrzeby spełnienia warunków technicznych oferowanej dostawy Oferent dostarczy:  
1) opis oryginalnej karty katalogowej pochodzącej i potwierdzonej przez producenta silnika gazowego 
potwierdzających wymagania zawarte w Programie Funkcjonalno - Użytkowym - załącznik nr 3 do 
SWZ,  

2) schemat P&ID (ew. Schemat układu skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej)  

3) wykaz wszystkich odstępstw od PFU wraz z opisem istoty takiego odstępstwa i jego 
uzasadnieniem,  

4) oświadczenie, że silniki gazowe o mocy elektrycznej 1,06 MW wyprodukowane przez producenta 
oferowanych silników gazowych do realizacji Przedmiotu zamówienia, zostały zainstalowane w 
Polsce w co najmniej dwóch lokalizacjach z ich wskazaniem.  

5) oświadczenia producenta silnika: o możliwości dostawy silnika, spełniającego parametry określone 
w załączniku nr 3 do SWZ, w czasie umożliwiającym terminowe wykonanie przedmiotu zamówienia 
oraz, że oferowane przez Wykonawcę silniki zastosowane w układzie kogeneracyjnym, są w pełni 
przystosowane do pracy ciągłej na paliwie - gaz ziemny wysokometanowy typu E (dawniej GZ-50).”  
 
Zwracamy się z prośbą o dodanie w pkt. XI poniższego wymogu  
6) Koncepcję techniczną zabudowy kontenerowej z agregatem kogeneracyjnym wraz z planowanym 
rozmieszczeniem poszczególnych urządzeń będących w zakresie dostawy w obrębie tej zabudowy.  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający w zakresie przedmiotowych środków dowodowych, na potrzeby spełnienia warunków 
technicznych oferowanej dostawy wymagać będzie również koncepcję techniczną zabudowy 
kontenerowej z agregatem kogeneracyjnym wraz z planowanym rozmieszczeniem poszczególnych 
urządzeń będących w zakresie dostawy w obrębie tej zabudowy.  
 
W związku z tym zapis w dziale XI SWZ otrzymuje brzmienie: 
Na potrzeby spełnienia warunków technicznych oferowanej dostawy Oferent dostarczy:  
1) opis oryginalnej karty katalogowej pochodzącej i potwierdzonej przez producenta silnika gazowego 
potwierdzających wymagania zawarte w Programie Funkcjonalno - Użytkowym - załącznik nr 3 do 
SWZ,  

2) schemat P&ID (ew. Schemat układu skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej)  

3) wykaz wszystkich odstępstw od PFU wraz z opisem istoty takiego odstępstwa i jego 
uzasadnieniem,  



4) oświadczenie, że silniki gazowe o mocy elektrycznej 1,06 MW wyprodukowane przez producenta 
oferowanych silników gazowych do realizacji Przedmiotu zamówienia, zostały zainstalowane w 
Polsce w co najmniej dwóch lokalizacjach z ich wskazaniem.  

5) oświadczenia producenta silnika: o możliwości dostawy silnika, spełniającego parametry określone 
w załączniku nr 3 do SWZ, w czasie umożliwiającym terminowe wykonanie przedmiotu zamówienia 
oraz, że oferowane przez Wykonawcę silniki zastosowane w układzie kogeneracyjnym, są w pełni 
przystosowane do pracy ciągłej na paliwie - gaz ziemny wysokometanowy typu E (dawniej GZ-50).”  
6) Koncepcję techniczną zabudowy kontenerowej z agregatem kogeneracyjnym wraz z planowanym 
rozmieszczeniem poszczególnych urządzeń będących w zakresie dostawy w obrębie tej zabudowy.  

 
 
Pytanie nr 74  
 

Pytania dot. Wzoru Umowy  
Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuszcza aby wynagrodzenie za 
wykonanie usług Serwisu wskazane w §6 ust. 1b było waloryzowane w kolejnych latach zgodnie z 
wskaźnikiem inflacji publikowanym przez GUS.  
 
Odpowiedź: 
 
Odpowiedź jak w pytaniu nr 15.  
 
Pytanie nr 75  

 
W §8 ust.8 Zamawiający piszę:  
 
8. „Termin ustalony w § 2 ust. 2 lub 3 umowy ulegnie przedłużeniu jedynie w przypadku 
wystąpienia opóźnień wynikających z:  

a. działania Siły wyższej mającego bezpośredni wpływ na terminowość wykonywania Robót 
budowlanych lub usług Serwisu,  

b. w innych przypadkach określonych wprost w umowie.”  
Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu:  
„c. Działań lub zaniechań wynikających bezpośrednio ze strony Zamawiającego” 
 
Odpowiedź: 
 

W §8 ust.8 wzoru umowy nie występują takie zapisy.  
 

Pytanie nr 76  

 
W §13 ust.1 Zamawiający piszę:  
„Wykonawca udziela Zamawiającemu Gwarancji na wykonane Roboty budowlane, objęte 
niniejszą umową, na okres równy okresowi Serwisu, tj.: 36 miesięcy. Gwarancja rozpoczyna swój 
bieg od daty podpisania przez Strony protokołu odbioru końcowego Robót budowlanych, o 
którym mowa w § 3 ust. 6 umowy. Przedmiotowa Gwarancja dotyczy również Jakości 
zastosowanych materiałów, wyrobów i urządzeń.”  
Natomiast w SWZ wskazuję:  



„Wykonawca udzieli, co najmniej 60 miesięcznej gwarancji na wszystkie wykonane roboty 

budowlane oraz 36 miesięcznej gwarancji na dostarczone urządzenia, licząc od dnia odbioru 

przedmiotu umowy.” 

W powyższych zapisach Zamawiający wskazuję różne okresy udzielenia gwarancji na wykonane 

roboty budowlane. Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisu poprzez określenie 

jednoznacznego terminu powyższej gwarancji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający ujednolici zapisy i dokona odpowiedniej zmiany w SWZ.   

 

Pytanie nr 77  

W §13 ust.10 Zamawiający piszę:  
„Zamawiający w razie stwierdzenia jakichkolwiek wad lub usterek wykonanych Robót 
budowlanych w okresie Gwarancji obowiązany jest do przedłożenia stosownej reklamacji 
najpóźniej w ciągu 14 dni od daty ujawnienia się wady.”  
Wskazany przez Zamawiającego termin na przedłożenie stosownej reklamacji jest zbyt długi oraz 
może mieć bezpośredni wpływ na szkody następcze w wyniku pracy urządzania z wadą lub 
usterką.  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:  
„Zamawiający w razie stwierdzenia jakichkolwiek wad lub usterek wykonanych Robót 

budowlanych w okresie Gwarancji obowiązany jest do przedłożenia stosownej reklamacji 

najpóźniej w ciągu 1 dnia od daty ujawnienia się wady.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę terminu z 14 na 3 dni. Wobec tego zapis w §13 ust.10 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zamawiający w razie stwierdzenia jakichkolwiek wad lub usterek wykonanych Robót 

budowlanych w okresie Gwarancji obowiązany jest do przedłożenia stosownej reklamacji 

najpóźniej w ciągu 3 dni od daty ujawnienia się wady.” 

 

Pytanie nr 78  

 
W §13 ust.16 Zamawiający piszę:  
„Wykonawca zobowiązuje się wobec Zamawiającego do naprawienia wszelkich szkód, które 
może ponieść Zamawiający z tytułu nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę.”  
Zwracamy się z prośbą o określenie górnego limitu dla naprawienia szkód wynikających z tytułu 
nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę.  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na:  
„Wykonawca zobowiązuje się wobec Zamawiającego do naprawienia wszelkich szkód, które 
może ponieść Zamawiający z tytułu nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, z 
uwzględnieniem:  



a. Szkód do wysokości 50% otrzymanego wynagrodzenia netto  
b. Powyższa odpowiedzialność nie dotyczy utraconych korzyści przez Zamawiającego” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił górny limit naprawy szkód wyrządzonych przez Wykonawcę w § 16 pkt. 5 wzoru 

umowy. W celu doprecyzowania i ujednolicenia zapisów umowy § 13 pkt. 16 otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca zobowiązuje się wobec Zamawiającego do naprawienia wszelkich szkód, które może 

ponieść Zamawiający z tytułu nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, zgodnie z zapisem 

w § 16 pkt. 5 niniejszej umowy.” 

 

Pytanie nr 79  

W §16 ust.5 Zamawiający piszę:  
„Jeżeli naliczone kary umowne określone w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu nie pokryją w całości 
szkód (strat oraz utraconych korzyści) poniesionych przez Zamawiającego, Zamawiający może 
żądać, na zasadach ogólnych, odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość 
zastrzeżonej kary umownej , do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Limit kwoty 
odszkodowania z tytułu kar oraz odpowiedzialności odszkodowawczej wynosi 50% 
wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 6 ust. 1 lit. a) i b) umowy (suma obu 
wynagrodzeń).”  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:  
„Jeżeli naliczone kary umowne określone w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu nie pokryją w całości 

szkód (strat oraz utraconych korzyści) poniesionych przez Zamawiającego, Zamawiający może 

żądać, na zasadach ogólnych, odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość 

zastrzeżonej kary umownej , do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Limit kwoty 

odszkodowania z tytułu kar oraz odpowiedzialności odszkodowawczej wynosi 20% 

wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 6 ust. 1 lit. a) i b) umowy (suma obu 

wynagrodzeń). Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści przez 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu kwoty odszkodowania z tytułu kar oraz 

odpowiedzialności odszkodowawczej, w związku z tym zapis w §16 pkt. 5 pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 80  

W §16 ust.8 Zamawiający piszę:  
„W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z przyczyn 
określonych w niniejszej umowie, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 
20% wartości umowy.”  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:  
„W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, także z przyczyn 

odstąpienia od umowy określonych wprost w umowie, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę 

umowną w wysokości 20% wartości umowy.” 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §16 pkt. 8, w związku z tym Zamawiający zamieszcza 

na stronie postępowania zmieniony Wzór umowy.  

 

Pytanie nr 81  

W §17 ust.1c Zamawiający piszę:  
„Zamawiającemu przysługuję prawo odstąpienia od niniejszej umowy w następujących 
sytuacjach:  
c. nie rozpoczęcia przez Wykonawcę Robót budowlanych w terminie 14 (słownie: czternastu) 
dniod podpisania umowy, lub przerwania na okres dłuższy niż 14 (słownie: czternaście) dni, bez 
uzasadnionych przyczyn oraz ich niepodjęcia lub niekontynuowania ich pomimo pisemnego 
wezwania przez Zamawiającego i upływu wyznaczonego terminu, który nie może być krótszy niż 
7 dni,”  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:  
„Zamawiającemu przysługuję prawo odstąpienia od niniejszej umowy w następujących 
sytuacjach:  
c. nie rozpoczęcia przez Wykonawcę Robót budowlanych w terminie 30 (słownie: trzydzieści) dni 
od podpisania umowy, lub przerwania na okres dłuższy niż 30 (słownie: trzydzieści) dni,  
bez uzasadnionych przyczyn oraz ich niepodjęcia lub niekontynuowania ich pomimo pisemnego 

wezwania przez Zamawiającego i upływu wyznaczonego terminu, który nie może być krótszy niż 

14 dni,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu rozpoczęcia przez Wykonawcę robót 

budowlanych ani na wydłużenie czasu przerwania robót, w związku z tym zapisy w §17 pkt. 1 lit. c 

pozostają bez zmian.   

 

Pytanie nr 82  

 

W §17 ust.1e Zamawiający piszę:  
„Zamawiającemu przysługuję prawo odstąpienia od niniejszej umowy w następujących 
sytuacjach:  
e. niewypełniania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej umowy, po uprzednim 
dwukrotnym wezwaniu przez Zamawiającego Wykonawcy do realizacji umowy zgodnie z jej 
wymogami, Zamawiającego i upływu wyznaczonego terminu, który nie może być krótszy niż 7 
dni,”  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:  
„Zamawiającemu przysługuję prawo odstąpienia od niniejszej umowy w następujących 
sytuacjach:  
e. niewypełniania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej umowy, po uprzednim 

dwukrotnym wezwaniu przez Zamawiającego Wykonawcy do realizacji umowy zgodnie z jej 

wymogami, Zamawiającego i upływu wyznaczonego terminu, który nie może być krótszy niż 14 

dni,” 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się zmianę zapisów w zakresie proponowanym przez Wykonawcę, w związku 

z czym Wzór umowy w § 17 pkt. 1. lit. e nie ulega zmianie. 

 

Pytanie nr 83  

W §17 ust.1f Zamawiający piszę:  
„Zamawiającemu przysługuję prawo odstąpienia od niniejszej umowy w następujących 
sytuacjach:  
f. zmniejszenia bądź cofnięcia Zamawiającemu przyznanego dofinansowania ze środków 
Funduszu Spójności, na realizację przedmiotowej umowy,”  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:  
„Zamawiającemu przysługuję prawo odstąpienia od niniejszej umowy w następujących 
sytuacjach:  
f. zmniejszenia bądź cofnięcia Zamawiającemu przyznanego dofinansowania (bez jego winy) ze 

środków Funduszu Spójności, na realizację przedmiotowej umowy,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu proponowanego przez Wykonawcę w § 17 pkt. 1 lit. f. 

wzoru umowy. W związku z tym Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania zmieniony Wzór 

umowy. 

  

Pytanie nr 84  

W §17 ust.3 Zamawiający piszę:  
„Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy po uprzednim wezwaniu do 
prawidłowego wykonywania umowy, gdy Zamawiający pomimo upływu wyznaczonego, 
dodatkowego terminu, który nie może być krótszy niż dwa miesiące, od upływu terminu na 
zapłatę faktur określonego w niniejszej umowie nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur 
częściowych, w terminie miesięcznym od bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa pod 
lit. a) powyżej.”  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego zapisu na:  
„Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy po uprzednim wezwaniu do 

prawidłowego wykonywania umowy, gdy Zamawiający pomimo upływu wyznaczonego, 

dodatkowego terminu, który nie może być krótszy niż 21 (słownie: dwadzieścia jeden) dni, od 

upływu terminu na zapłatę faktur określonego w niniejszej umowie nie wywiązuje się z 

obowiązku zapłaty faktur częściowych, w terminie 7 (słownie: siedem) dni od bezskutecznego 

upływu terminu, o którym mowa pod lit. a) powyżej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie czasu oczekiwania Wykonawcy na zapłatę, jednak nie na tak 

krótki, jak proponuje Wykonawca. W związku z tym § 17 pkt. 3 wzoru umowy otrzymuje poniższe 

brzmienie:  

„3. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy po uprzednim wezwaniu do prawidłowego 

wykonywania umowy, gdy Zamawiający pomimo upływu wyznaczonego, dodatkowego terminu, 



który nie może być krótszy niż miesiąc, od upływu terminu na zapłatę faktur określonego w niniejszej 

umowie nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur częściowych, w terminie 14 (słownie: 

czternastu) dni od bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa pod lit. a) powyżej.”  

 

Pytanie nr 85  

Pytania dot. PFU:  
W Załączniku nr 3 do SWZ – PFU – Zamawiający załączył:  
- na str. 20 „Rysunek 2. Schemat włączenia silników do technologii kotłowni węglowej wariant z 
czterema silnikami;  
- na str. 24 „Rysunek 5. Schemat technologiczny istniejącej kotłowni węglowej”  
Zwracamy się z prośba o udostępnienie powyższych schematów w pełnej rozdzielczości 

pozwalającej na odczyt poszczególnych parametrów ze schematu. 

Odpowiedź: 

Rysunki te w pełnej rozdzielczość są dołączone do dokumentacji projektowej.  

 

Pytanie nr 86  

Dot. Technologii - instalacje wewnętrzne. Proszę o potwierdzenie, iż rury stalowe przewodowe mają 

byś bez szwu ( jak w opisie technologicznym ), czy jest możliwość zamiany i zastosowania rury ze 

szwem?  

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że rury stalowe mają być bez szwu.  

 

Pytanie nr 87  

Proszę o wyjaśnienie zapisu dotyczących trójników - prostopadłych np: 

TZ15 Trójnik preizolowany z uskokiem 219,1/114,3mm 

jak rozumieć ” z uskokiem” , czy np. TZ15 to wejście 219,1 odejście 114,3 i wyjście 219,1 czy wyjście (z 

uskokiem właśnie na ) 114,1 

Odpowiedź: 

Trójnik prostopadły 45st. Dodatkowo odpowiedź jak w pytaniu nr 45.  

 

Pytanie nr 88  

W dokumencie "Załącznik nr 3 do SWZ- PFU.pdf", na stronie 33 widnieje zapis: 

 

"Nadzorujące systemy teleinformatyczne SCADA (z zabezpieczeniem antywirusowym) typu sieciowego 

w technologii klient /serwer z możliwością zastosowania rozwiązań Web-owych oraz powinny 

wykorzystywać otwarte standardy przemysłowe, zaawansowane technologie internetowe z 

jednoczesnym zapewnieniem najwyższego poziomu ochrony dostępu i funkcjonalności." 



 

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie alternatywne polegające na rozbudowie stanowiska 

operatorskiego SCADA przeznaczonego dla istniejącej jednostki kogeneracyjnej w zakresie niezbędnym 

do odwzorowania pracy nowych jednostek kogeneracyjnych ? 

Rozbudowa istniejącego stanowiska operatorskiego SCADA obejmowała by: 

- upgrade licencji oprogramowania wizualizacyjnego SCADA zwiększający ilość użytych zmiennych 

(sygnałów, pomiarów etc.) do optymalnej wartości wymaganej dla nowo wizualizowanych obiektów i 

urządzeń, 

- rozbudowę oprogramowania wizualizacyjnego SCADA o nowe ekrany zawierające dane oraz 

schematy technologii dla nowo wizualizowanych obiektów i urządzeń, 

- rozbudowę funkcjonalności alarmowania dla nowo wizualizowanych obiektów i urządzeń, 

- rozbudowę funkcjonalności raportowania dla nowo wizualizowanych obiektów i urządzeń. 

Rozbudowa istniejącego stanowiska operatorskiego pozwoli na zachowanie jednolitego schematu 

obrazowania obiektów i urządzeń obejmujących schematy instalacji, dane, sygnały i pomiary z nich 

odczytywane, kolorystykę, sposób sterowania etc. Zapewni to również możliwość sprawnego 

zaznajomienia się osób odpowiedzialnych za użytkowanie nowo projektowanych urządzeń z systemem 

w oparciu o dotychczasową wiedzę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na to pytanie d0 16.12.2021r.  

 

Pytanie nr 89  

Mając na uwadze fakt, że zamierzamy skorzystać z zasobów innego podmiotu zgodnie z treścią pkt. IX 

SWZ, prosimy o potwierdzenie, że dopuszczalne jest w niniejszym postępowaniu skorzystanie z 
zasobów podmiotu,  który również sam będzie składał ofertę w niniejszym postępowaniu. 

 

Odpowiedź: 
 

Podmiot udostępniający zasoby nie jest Wykonawcą w rozumieniu art. 7 pkt. 30) ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że udział podmiotu udostępniającego 
zasoby na rzecz Wykonawcy, jak również gdy on sam będzie się ubiegał o udzielenie zamówienia, 
może stanowić naruszenie zasady uczciwej konkurencji, zależnie do warunku, w którym podmiot 
udostępniający będzie oddawał zasób na rzecz Wykonawcy.  
 

 
Pytanie nr 90  

 
W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju oraz z przerwą świąteczną prosimy o wydłużenie 

terminu składania ofert o 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź jak w pytaniu nr 1.  

 

Pytanie nr 91  



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z Czynności naprawcze zostaną wykonane w czasie 

nie dłuższym niż 24 godziny na czas podjęcia czynności naprawczych w czasie nie dłuższym niż 24 

godziny? . Prosimy jednocześnie o wykreślenie zapisu "Jeśli Wykonawca nie zdoła spełnić powyższych 

zobowiązań, Zamawiający będzie miał prawo zamówić wykonanie napraw przez stronę trzecią 

(pozostawia się własnej decyzji Zamawiającego) na koszt i ryzyko Wykonawcy, co nie powoduje 

uchylenia żadnych obowiązków Wykonawcy wynikających z gwarancji", gdyż mogłoby to wpłynąć na 

utratę gwarancji przez Zamawiającego . W przypadku części wymienionych w okresie gwarancyjnym, 

w/w okres gwarancji rozpocznie się w dniu wymiany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu oraz wykreślenie zapisu.  

 

Pytanie nr 92  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę o zmianę zapisu o treści "Wymagany czas dojazdu serwisu do miejsca 

instalacji gazowych agregatów kogeneracyjnych powinien wynieść nie więcej niż 12 (dwanaście) 

godzin od momentu powiadomienia przez upoważnionego pracownika Zamawiającego" na zapis 

"Wymagany czas dojazdu serwisu do miejsca instalacji gazowych agregatów kogeneracyjnych 

powinien wynieść nie więcej niż 12 (dwanaście) godzin od momentu powiadomienia przez 

upoważnionego pracownika Zamawiającego i otrzymania potwierdzenia przyjęcia go przez serwis 

Wykonawcy" ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu o treści "Wymagany czas dojazdu serwisu do miejsca 

instalacji gazowych agregatów kogeneracyjnych powinien wynieść nie więcej niż 12 (dwanaście) 

godzin od momentu powiadomienia przez upoważnionego pracownika Zamawiającego" na zapis 

"Wymagany czas dojazdu serwisu do miejsca instalacji gazowych agregatów kogeneracyjnych 

powinien wynieść nie więcej niż 12 (dwanaście) godzin od momentu powiadomienia przez 

upoważnionego pracownika Zamawiającego i otrzymania potwierdzenia przyjęcia go przez serwis 

Wykonawcy" 

 

Pytanie nr 93  

Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego zapisu na jaki okres "Wymaga się, aby serwis 

Wykonawcy posiadał odpowiedni zapas podstawowych części zamiennych i szybkozużywających się". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby serwis Wykonawcy posiadał odpowiedni zapas podstawowych części 

zamiennych i szybkozużywających się przez cały okres trwania umowy serwisowej.  

 

Pytanie nr 94  

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez „Wykonanie dyspozytorni” umieszczone 

SWZ punkt 1.2. Zasadnicze elementy przedsięwzięcia podpunkt 12 . 

Odpowiedź: 



Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 52.  

 

Pytanie nr 95 

W związku z wymogiem opracowania i dołączenia do oferty koncepcji w tym także schematu P&D 

(wg pkt. XI i XII Specyfikacji warunków zamówienia) proszę o przesłanie w wersji edytowanej (dwg) 

rysunku z projektu budowlanego nr A-01, A-02 i TW.02. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada tylko rysunek TW.02 w wersji edytowalnej (dwg). Załączono załącznik.  

 

Pytanie nr 96  

Proszę o przesłanie karty informacyjnej przedsięwzięcia na podstawie której zostało wydane 

Postanowienie RDOŚ we Wrocławiu (zał. 5 do projektu budowlanego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający załączył załącznik.  

 

Pytanie nr 97  

Z uwagi na odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 32, Zamawiający celem dotrzymania 

dopuszczalnych poziomów hałasu (Dz.U. 2014. Poz. 112) zakładał zabudowę na granicach działek 

pełną ochronę w postaci ekranów akustycznych o wysokości uwarunkowanej zabudową układów 

spalinowych i chłodnic awaryjnych na dachu kontenera kogeneratora czy Zamawiający może 

zastosować inne rozwiązanie? 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca może zastosować inne rozwiązanie pod warunkiem spełnienia wymagań ochrony 

środowiska w zakresie dopuszczalnego hałasu.  

 

Pytanie nr 98  

Proszę o obniżenie wagi sprawności elektrycznej do 5%. Różnica w zużyciu gazu i jego kosztach 

zakupu jest znacznie niższa niż obecnie zakłada wzór. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 99  

Wykonawca prosi o dopuszczenie rozwiązania układu wyprowadzenia ciepła , w którym wymiennik 

separujący ( obieg silnika , obieg zewnętrzny) będzie znajdował się w kontenerze oraz drugi 



wymiennik w budynku ciepłowni (obieg glikol- woda kotłowa). 

Wymiennik separujący w kontenerze zabezpieczy układ chłodzenia silnika przed wzrostem 

maksymalnego ciśnienia oraz umożliwi schłodzenie silnika podczas prac serwisowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  

 


